Протокол заседания Экспертного совета

по Программе «Участник молодежного научно-инновационного конкурса» («У.М.Н.И.К.»)
Отборочного (полуфинального) Мероприятия «Международная молодежная научная конференция «XХ Туполевские чтения»»
 Сроки проведения мероприятия 22.05.2012 – 24.05.2012
Место проведения мероприятия 420111, К.Маркса, 10, КНИТУ-КАИ
Организаторы мероприятия:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А. Н. Туполева – КАИ»

Дата заседания 24.05.2012

Город Казань
Состав Экспертного совета:

Председатель Экспертного совета:

Надев А.Ф. – проректор по научной работе НИУ КГТУ им. А.н. Туполева, д.т.н., профессор, 238-91-69, 238-91-59 (факс), e-mail: pnr@rectorat.kstu-kai.ru
Эксперты (ФИО, должность, тел., e-mail):
1. Кожин В.Г. – ООО «Мотор-24-1Х», директор., тел. 236-62-93, e-mail: vector-2407@rambler.ru

2. Смирнова С.В. –  КНИТУ-КАИ, к.т.н., доц., тел. 231-01-86, e-mail: smirnova@piis.kstu-kai.ru
3. Порунов А.А. -  КНИТУ-КАИ, к.т.н., проф., тел. 231-03-90, e-mail: porunov_AA@mail.ru
4. Шигапов З.Г. – КНИТУ-КАИ, начальник Отдела коммерциализации разработок, к.ф.-м.н., тел. 231-01-26, e-mail: zgamirsh@mail.ru

5. Бакаев А.В. - КНИТУ-КАИ, Отдел коммерциализации разработок., тел. 231-01-26, e-mail: balevlad@bk.ru

6. Молина  М. М. - КНИТУ-КАИ, к.т.н., доц., тел. 231-01-56, e-mail: margo_busl@mail.ru
Повестка дня:

Рассмотрение докладов по инновационным проектам, представленным на отборочное (полуфинальное) Мероприятие по Программе «Участник молодежного научно-инновационного конкурса» («У.М.Н.И.К.»).
По результатам заседания, рассмотрев 34 доклада Экспертный совет решил:
представить 15 номинантов на участие в Мероприятии «Всероссийская молодёжная  научно-техническая конференция  "ИДЕЛЬ"», аккредитованном по программе «Участник молодежного научно-инновационного конкурса» («У.М.Н.И.К.») и рекомендует к участию в «ВМНТК  «ИДЕЛЬ»»  следующие проекты:

	№
	Участник,
ФИО полностью
	Название доклада (тезисов)

	Принадлежность к Организации (ВУЗ, институт, пр.)
	Контактная информация (e-mail, телефон)

	1
	Козлова Ольга Андреевна
	Разработка и исследование имитационной модели системы «дроссель-емкость» измерителя скорости изменения давления
	КНИТУ-КАИ
	ms111@mail.ru
89503268383

	2
	Новиков Максим Юрьевич
	Измерение степени насыщения кислородом при радиомодификации в комплексном лечении плоскоклеточного рака шейки матки
	КНИТУ-КАИ
	Berezka1917@mail.ru
89600494753

	3
	Гайсин Артур Камилевич
	Разработка оптимальных систем обслуживания абонентов сотовых сетей
	КНИТУ-КАИ
	akgaisin@gmail.com
89046609888

	4
	Пантелеева Елена Владимировна
	Некоторые аспекты и результаты имитационного моделирования ветроприемного устройства авиационной метеостанции
	КНИТУ-КАИ
	Kaktys.1111@mail.ru
89274112710

	5
	Агалаков Юрий Владимирович
	Разработка сорбционного кондиционера транспортных средств
	КНИТУ-КАИ
	Agalakov_yuro@mail.ru
89503244920

	6
	Митрофанов Максим Васильевич
	Разработка лабораторного минитренажера для моделирования навигационных задач
	УВАУГА (И)
	Maxm.tr1umph@gmail.com
89297990998

	7
	Камалов Булат Зуфарович
	Разработка сервиса пользователя «Динамические имена»
	КНИТУ-КАИ
	800147@gmail.com
89047630772

	8
	Ахметшин Рамиль Ильдусович
	Применение биометрических технологий в маркетинге
	КНИТУ-КАИ
	ramil@mit-group.ru
89047682515

	9
	Ахметгалеева Раиля Рифатовна
	Компактный спектрометр высокого разрешения
	КНИТУ-КАИ
	railushechka@mail.ru
89503238722

	10
	Борисова Ксения Владимировна
	Разработка инженерных основ и принципов построения лабораторного образца акушерского монитора
	КНИТУ-КАИ
	Ksenya.crasy23@mail.ru
89274425553

	11
	Кашапов Ильяс Нуретдинович
	Микроконтроллер аккумулятора кинетической энергии транспортных средств
	КНИТУ-КАИ
	pro5@mail.ru
236-62-93

	12
	Гаврилова Дарья Андреевна
	Аппарат гидрирования бензола
	КНИТУ-КАИ
	Orange_girl.7@mail.ru
89053149394

	13
	Габдуллина Диляра Масхутовна
	Разработка термостойких полупроводниковых полиуретанов
	КНИТУ (КХТИ)
	Dill-ka@mail.ru
89061118537

	14
	Салимгараева Ландыш Шамиловна
	Электрохроматографическое определение ионных токсикантов в водных средах
	КНИТУ-КАИ
	Landish-s@inbox.ru
89274293501

	15
	Давлетшина Наиля Илдусовна
	Разработка многоуровневых образовательных систем
	КНИТУ-КАИ
	nailjushka@mail.ru
89083377289

Председатель Экспертного совета_______________________ /А.Ф. Надеев /
Члены экспертной комиссии:
Эксперт ______________________________________________ / В.Г. Кожин         /
Эксперт ______________________________________________ /С.В. Смирнова     /
Эксперт ______________________________________________ /А. А. Порунов      /
Эксперт ______________________________________________ / З. Г. Шигапов      /

Эксперт ______________________________________________ / А.В. Бакаев          /
Эксперт ______________________________________________ / М. М. Молина      /